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[SF-DCL - Departamento de Compras e Licitagf)es] 25/09/2023 12:06

[GP - Gabinete do Prefeito] 1

Solicitagao de contratagao de dupla para evento do dia das mulheres 2024

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Considerando que em 8/3/2023 ocorreu no Parque de Exposi¢cdes Emilio Henrique Gomez um evento voltado
a valorizagdo da mulher do Municipio de Céu Azul/PR, o qual atraiu mais de 300 (trezentos) mulheres no dia.

Sendo este criado com o intuito de ampliar, informar e aproximar as mulheres ceuazulenses as politicas
publicas municipais voltadas a todas as mulheres, além da comemoracédo ao Dia Internacional da Mulher,
trazer também palestras informativas sobre temas atinentes as mulheres como o feminicidio, violéncia contra
a mulher, violéncia doméstica, valorizagdo da mulher, desafios da mulher nos diversos ambientes sociais,
entre outros.

Durante o evento também ocorrera uma atragao artisticas composta por mulheres, o qual se optou assim
para que o ambiente possa proporcionar acolhimento a todas as mulheres do Municipio, que queiram estar
participando e possam se sentir confiaveis em estarem presentes no evento.

Diante disso, encaminhamos em anexo documentagéo da dupla a ser contratada para o dia 8/3/2023, a qual
€ a mesma que prestigiou no evento ocorrido no presente ano.

Nos colocamos a disposicado de eventuais esclarecimento.

Atenciosamente,

Ademir Martelli
Chefe de Gabinete

Este documento contém assinatura digital, realizada por ADEMIR MARTELLI CPF 550.XXX.XXX-53, ADEMIR MARTELLI CPF 550.XXX.XXX-53, JOAO GILBERTO
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2 ou mais pessoas

Ademir Martelli| GP-CG | assinou digitalmente Memorando 3.501/2023 com o certificado
ADEMIR MARTELLI CPF 550.XXX.XXX-53 conforme MP n° 2.200/2001 .

Segue o termo de referéncia.

Ademir Martelli
Chefe de Gabinete
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2 Ou mais pessoas

Ademir Martelli| GP-CG | solicitou a assinatura de Jodo Gilberto Correa em Despacho 1-
Ademir Martelli | GP-CG | solicitou a assinatura de Fabiana Verdeiro Fachin em Despacho 1-

Ademir Martelli | GP-CG | assinou digitalmente Memorando 1- 3.501/2023 com o certificado
ADEMIR MARTELLI CPF 550.XXX.XXX-53 conforme MP n° 2.200/2001 .

3.501/2023 .

3.501/2023 .

Este documento contém assinatura digital, realizada por ADEMIR MARTELLI CPF 550.XXX.XXX-53, ADEMIR MARTELLI CPF 550.XXX.XXX-53, JOAO GILBERTO
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Ademir Martelli| GP-CG | arquivou.

Jodo Gilberto Correa assinou digitalmente Memorando 1- 3.501/2023 com o certificado
JOAO GILBERTO CORREA CPF 188.XXX.XXX-91 conforme MP n° 2.200/2001 .

Fabiana Verdeiro Fachin [ SAS-DPPA | assinou digitalmente Memorando 1- 3.501/2023 com o

certificado FABIANA VERDEIRO FACHIN CPF 037.XXX.XXX-14 conforme MP n° 2.200/2001 .

Despacho 2- 3.501/2023

25/09/2023 17:22

(Encaminhado)

Laurindo S.

SF - Secretaria ...

CC

Encaminho para providéncias.

Laurindo Sperotto
Prefeito do Municipio de Céu Azul

(SE - Secretaria de Educagéo

(SF - Secretaria de Finangas

Quem ja visualizou?
25/09/2023 17:22:13
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10/10/2023 08:48

(Encaminhado)

Jonimar J. | SF-DCL

(SF-DCL - Departa...)

A/C Daniela D.
CcC

Quem jé visualizou?

10/10/2023 08:49:23

Despacho 4-
3.501/2023

10/10/2023 11:50

(Encaminhado)

Daniela D.
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Laurindo Sperotto arquivou.

Laurindo Sperotto assinou digitalmente Memorando 2- 3.501/2023 com o certificado
LAURINDO SPEROTTO CPF 241.XXX.XXX-20 conforme MP n° 2.200/2001 .

Daniela

Favor proceder com abertura de processo de Inexigibilidade de Licitagéo -
para fins de contratagdo da Dupla, conforme encaminhamentos.

OBS: Inexigibilidade e Contrato neste exercicio de 2023, para o respectivo
empenho aguardar até Inicio de Janeiro/2024.

att.

Jonimar Jung
Diretor Depto de Compras e Licitagbes

Maicon Eduardo Machado arquivou.

Bom dia!

Conforme e-mail encaminhado a empresa, a CND Federal foi solicitada,
para que esta envie a certiddo atualizada. As certiddes trabalhista e de
FGTS seguem anexas.

Este documento contém assinatura digital, realizada por ADEMIR MARTELLI CPF 550.XXX.XXX-53, ADEMIR MARTELLI CPF 550.XXX.XXX-53, JOAO GILBERTO

CORREA CPF 188.XXX.XXX-91, FABIANA VERDEIRO FACHIN CPF 037.XXX.XXX-14, LAURINDO SPEROTTO CPF 241.XXX.XXX-20.
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Att.
(SF-DCL - Departa...)
A/C Jonimar J. _
CE Daniela de Freyn Dreyer

Técnico Administrativo
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DEBITOS TRABALEISTAS

Este documento contém assinatura digital, realizada por ADEMIR MARTELLI CPF 550.XXX.XXX-53, ADEMIR MARTELLI CPF 550.XXX.XXX-53, JOAO GILBERTO

CORREA CPF 188.XXX.XXX-91, FABIANA VERDEIRO FACHIN CPF 037.XXX.XXX-14, LAURINDO SPEROTTO CPF 241.XXX.XXX-20.
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Quem ja visualizou?

10/10/2023 11:51:30 Laurindo Sperotto arquivou.

10/10/2023 15:27:38 Maicon Eduardo Machado arquivou.

23/10/2023 09:44:25 Josiane Ines Hoger  SE ] arquivou.

23/10/2023 09:44:25 Josiane Ines Hoger ( SE ] parou de acompanhar.
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3.501/2023

09/11/2023 11:10 Bom dia!

(Encaminhado) Apbs a regularizacao da negativa Federal pela empresa, o processo foi

formalizado através do

Daniela D. | SF-DCL
Proc. Administrativo 742/2023 - Inexigibilidade 53/2023 - Proc. Adm. 247/2023 -

(SF-DCL - Departa...) Contratagdo Show Dia da Mulher 2024
A/C Jonimar J.

CC

Daniela de Freyn Dreyer

Técnico Administrativo
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Federal.pdf

Prefeitura de Céu Azul - Av. Nilo Humberto Deitos, 1426 - Centro, Céu Azul - PR, 85840-000
Impresso em 09/11/2023 11:10:46 por Daniela de Freyn Dreyer - Técnico Administrativo

“Motivagéo € a arte de fazer as pessoas fazerem o que vocé quer que elas fagam porque elas o querem fazer.” - Dwight Eisenhower

Este documento contém assinatura digital, realizada por ADEMIR MARTELLI CPF 550.XXX.XXX-53, ADEMIR MARTELLI CPF 550.XXX.XXX-53, JOAO GILBERTO

CORREA CPF 188.XXX.XXX-91, FABIANA VERDEIRO FACHIN CPF 037.XXX.XXX-14, LAURINDO SPEROTTO CPF 241.XXX.XXX-20.
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Municipio de Céu Azul
Prefeitura Municipal

Memorando 2- 3.501/2023

De: Laurindo S. - GP
Para: SF - Secretaria de Financas

Data: 25/09/2023 as 17:22:13

Setores (CC):
SF, SE

Setores envolvidos:

GP, GP-CG, SF, SF-DCL, SE, SAS, SAS-DPPA

Solicitacao de contratacao de dupla para evento do dia das mulheres 2024

Encaminho para providéncias.

Laurindo Sperotto
Prefeito do Municipio de Céu Azul

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/C324-D01B-3298-46BB e informe o cédigo C324-D01B-3298-46BB

Assinado por 1 pessoa: LAURINDO SPEROTTO
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caodigo para verificacdo: C324-D01B-3298-46BB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 25/09/2023 17:22:50 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/C324-D01B-3298-46BB


https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/C324-D01B-3298-46BB

Certificado da Condicéao de
Microempreendedor Individual

Empreséario(a)

Nome Civil CPF

DAIANE MATOS LEMOS 051.565.299-76

CNPJ Data de Abertura
40.898.558/0001-50 18/02/2021

Nome Empresarial

DAIANE MATOS LEMOS 05156529976
Nome Fantasia

DAIANE LEMOS

Capital Social

2.000,00

Situacdo Cadastral Vigente Data da Situagdo Cadastral
ATIVA 18/02/2021

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
85833-000 10A RUA RUA VEREADOR OLIVEIRA 22 CASA
LIMA
Bairro Municipio UF
CENTRO IRACEMA DO OESTE PR

Situacao Atual
Enquadrado na condi¢do de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 18/02/2021 -
Atividades

Forma de Atuacdao

Em local fixo fora da loja, Televenda, Internet, Estabelecimento fixo, Porta a porta, postos moéveis ou por ambulantes
Ocupacao Principal

Promotor(a) de vendas, independente

Atividade Principal (CNAE)

7319-0/02 - Promocéao de vendas



Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheco e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissé@o do Alvara e Licenca de Funcionamento, compreendidos 0s aspectos sanitarios,
ambientais, tributérios, de seguranca publica, uso e ocupacédo do solo, atividades domiciliares e restricdes ao uso de
espacos publicos; autorizo a realizacéo de inspecdo e fiscalizacao no local de exercicio das atividades para fins de
verificag@o da observéancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o ndo atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderdo acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de Funcionamento.*

* Declaracgéo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscri¢des, alvard, licengas e a situacédo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitacao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, no endereco: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.

Certificado emitido com base na Resolucédo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestéo da Rede Nacional para a Simplificacdo do Registro e da
Legalizacédo de Empresas e Negdcios — CGSIM.

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidaréa este documento.


https://mei.receita.economia.gov.br/certificado

Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Identificagdo

Nome Empresarial

DAIANE MATOS LEMOS 05156529976
Nome do Empresario

DAIANE MATOS LEMOS

Nome Fantasia

DAIANE LEMOS
Capital Social

2.000,00
Numero Identidade Orgao Emissor UF Emissor CPF
94321808 SSP PR 051.565.299-76

Condigdo de Microempreendedor Individual

Situacdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagdo Cadastral Vigente
ATIVO 18/02/2021

Numero de Registro

CNPJ
40.898.558/0001-50

Enderegco Comercial

CEP Logradouro Nuamero Complemento
85833-000 10A RUA RUA VEREADOR OLIVEIRA LIMA 22 CASA

Bairro Municipio UF

CENTRO IRACEMA DO OESTE PR

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagao

Em local fixo fora da loja, Televenda, Internet, Estabelecimento fixo, Porta a porta,

18/02/2021 R
postos moéveis ou por ambulantes

Ocupagao Principal
Promotor(a) de vendas, independente

Atividade Principal (CNAE)
73.19-0/02 - Promogéo de vendas

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de

Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenca de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restricbes ao uso de
espacos publicos; autorizo a realizagéo de inspecao e fiscalizagdo no local de exercicio das atividades para fins de
verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o ndo atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderéo acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de Funcionamento.*

* Declaragao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagéo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/.
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NOME EMPRESARIAL
DAIANE MATOS LEMOS 05156529976
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73.19-0-02 - Promocao de vendas

CODIGO E DESCRIGCAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
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CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO
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NUMERO
22
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CASA

CEP BAIRRO/DISTRITO
85.833-000 CENTRO

MUNICIPIO
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PR
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GEMEASDAIANEEDENISE@HOTMAIL.COM
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(44) 9971-9908
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Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 14/09/2023 as 11:10:34 (data e hora de Brasilia).
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Prezado(a) Senhor (a)

Somos a Dupla Daiane e Denise, da cidade de Iracema do Oeste/PR, aqui
representada por lomar Holdefer, também representante comercial da Banda
Savana, de Toledo. Peco a gentileza de um instante de sua atengao para
apresentar nosso trabalho.

Tenho a honra de dizer que ha mais de 20 anos, a dupla é referéncia em
animac¢ao musical no mercado de eventos. Pensamos e atendemos nas
peculiaridades de cada evento que participamos. Eventos que vao de formaturas,
casamentos, aniversarios, exposicoes, feiras, festas universitarias, municipais,
corporativas entre outros.

O real diferencial da dupla é o repertério de qualidade, do Sertanejo
Universitario ao Sertanejo Raiz. Sempre com a preocupacgao de levar alegria com
musicas renomadas até as atuais. Somos o pacote completo para fazer com que
seu evento seja ainda mais especial e Unico!

Agradeco imensamente a sua atencdao e coloco-me a disposicdo para
apresentar o material de divulgacdo da dupla Daiane e Denise de forma mais
refinada e detalhada quando os nossos servicos forem necessarios.

Deixe a animag¢ao do seu evento com quem tem experiéncia,
profissionalismo, talento e credibilidade de uma vida inteira!

Pode confiar!

Atenciosamente,

Dupla Daiane e Denise

(44) 997199086

mmnaiamel Besigoens<s
/'—\

Dupla Daiane e Denise
https://www.facebook.com/DaianeeDenise/



http://www.facebook.com/DaianeeDenise/
http://www.facebook.com/DaianeeDenise/

Daia@enise

Portfolio
Dupla Dalane
e Denise
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Daian/eT_:Denise

Release

As irmas Daiane e Denise, nasceram aos 26 de Marco de 1986, na cidade
de Iracema do Oeste, interior do Estado do Parana. Iniciaram a carreira aos seis
anos de idade, inspiradas através de musicas sertanejas raiz. As gémeas, sempre
tiveram a musica sertaneja como algo primordial, contando sempre com o apoio de
familiares e amigos, tendo como principal incentivador seu pai que ndo mede

esforcos para que elas prosperem na carreira.

Durante esse percurso musical, Daiane e Denise participaram de muitos
festivais e shows em todo o Parana, e apos sete anos afastadas dos palcos,
retornam a carreira com muita garra. Em estudio, lancaram o seu primeiro CD no
ano de 2015, no estilo atual sertanejo universitario, tendo como principal musica de

trabalho, a cancao "Brinquedo Seu".

Os shows realizados pela dupla e sempre regado com muita animagao que
contagia o publico, com um repertério diversificado para agradar a todos os gostos

musicais dentro do seguimento sertanejo.

INFLUENCIAS:

Chrystian e Ralf, Chitdozinho e Xorord, Milionério e José Rico, As Mineirinhas, Jodo
Mineiro e Marciano, Jodo Paulo e Daniel, Leandro e Leonardo, As Marcianas, Maiara
e Maraisa, Simone e Simaria, Naiara Azevedo, Marilia Mendonca, Jorge e Mateus,

Henrique e Juliano.

Iracema do Oeste-Pr
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Iracema do Oeste-Pr






Daian/eT_:Denise

EP DUPLA DAIANE E DENISE

SERTANEJO EM DOSE DUPLA

1.BRINQUEDO SEU (XANDRELL AZEVEDO)} P )
2.ESSE AMOR QUE S6 ME FAZ MAL (SANTIAGURZ
3. ENFERMEIRACDATANE E DENTSE)

4.MULHER NAO TRAT, MULHER SE VINGA (RoCO

SHOW/CONTATO

(43}9166-1130 - (4439719 B0SG (44)3987 3848
dupladaianeedenise@hotmail.com

Mulher ndo trai, mulher se vinga

Enfermeira

Esse amor que s6 me faz mal

A w0 np e

Brinquedo seu.

Mdusicas 2018

O Capeta Atenta

Esse é meu numero

1.
2.
3. Apelido Caliente (Resposta de Apelido Carinhoso)
4. Nao Deixo Nao (Resposta de N&o Deixo N&o)

Iracema do Oeste-Pr



Daiaﬂiﬂenise

https://www.palcomp3.com/daianeedenise/

https://www.youtube.com/channel/UCZ6anKsEP38dHK8Y9N6FUwA/videos

https://www.facebook.com/DaianeeDenise/

' https://instagram.com/daianeedeniseoficial?igshid=MzRIODBINWFIZA==

Iracema do Oeste-Pr


https://www.palcomp3.com/daianeedenise/
https://www.youtube.com/channel/UCZ6anKsEP38dHK8Y9N6FUwA/videos
https://www.facebook.com/DaianeeDenise/

Daiane|z(Denise

CONTATO: (44) 9 9719-9086
Instagram: Daiane e Denise (@daianeedeniseoficial)
Facebook: www.facebook.com/DaianeeDenise

PROPOSTA DE SHOW DAIANE E DENISE PARA A
PREFEITURA DE CEU AZUL-PR

O show das irmds sertanejas Daiane e Denise embala o
publico com as mais diversas musicas sertaneja, desde o
sertanejo atual até o cldssico, e também outros estilos
musicais.

A dupla busca sempre um show surpreendente, com
muita animacgéo e interagdo com o publico.

E para esse grande evento em aluséo ao dia internacional
da mulher , as gémeas prometem fazer uma noite
inesquecivel.

Sobre o show:

O show terd duracdo de 02h00, podendo se estender uma
meia hora a mais.

Or¢camento:

O show fica no valor de R$6.000,00 (seis mil reais).

Banda:

A dupla fica encarregadas de levar os musicos, sendo:
Violonista, baixista, gaiteiro e baterista. O som é de total
responsabilidade do contratante.


https://www.instagram.com/daianeedeniseoficial/
https://www.facebook.com/DaianeeDenise
http://www.facebook.com/DaianeeDenise

_ Daiane{z(Denise

) CONTATO: (44) 9 9719-9086
Instagram: Daiane e Denise (@daianeedeniseoficial)
Facebook: www.facebook.com/DaianeeDenise

Cascavel, 14 de setembro de 2023


https://www.instagram.com/daianeedeniseoficial/
https://www.facebook.com/DaianeeDenise
http://www.facebook.com/DaianeeDenise
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As informagdes sdo declaradas pelas entidades jurisdicionadas e sdo de sua inteira responsabilidade.

MUNICIPIO DE IGUATU

Entidade da Administracdo Publica Municipal de Direito Publico Integrante da Administracdo Direta - Poder Executivo - o Municipio
IGUATU , populagdo de 2.144 habitantes VLADEMIR ANTONIO BARELLA (Exercicio 2022)
O ultimo envio de informacgdes desta entidade foi 28/09/2023, dados estes referentes a 8/2023

25/2022

N° Licitagdo
28/10/2022
Data da Abertura

R$13.000,00
Valor

Processo Inexigibilidade
Modalidade

518/2022 (28/10/2022)
Edital da Licitagao (Publicacao)
Homologada

Em 07/11/2022

Objeto

contrata¢do da Dupla Sertaneja Daiane e Denise as “Gemeas do Sertanejo” e Marcos e Edu, para realizagdo de show artistico a ser realizado no dia 10 de novembro
de 2022.

Tipo de Avaliacdo Dispensa/Inexigibilidade
Classificagdo do Objeto Compras e Servigos
Regime de Execucdo Servicos em Geral
Natureza da Licitagdo Normal

Clausula de Prorrogagéo

As informagbes desta licitacdo foram cadastradas dia 16/11/2022, sua ultima atualizagdo foi dia 27/12/2022, com informagdes referentes a

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Relacon/Licitacao/LicitacaoDetalhes/Detalhes?IdLicitacao=1931562&IdEntidade=12319&NrAnoLici....

11/2022.
Propostas
. . - I - . Total
Lote Item Quantidade Unidade Descri¢do Classificagdo  Participante = Valor Quantidade (R$)
Contratagao
out de empresa Empresa
Uu,gaz visando nao
1 1 8 1 em aces apresentacdo 1 cadastrada @ 13.000,00 1 13.000,C
Medidas dO.ShOW no TCE-PR.
Daiane e (1)
Denise .

13
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Lote

Acdo

Comissdo

tem Quantidade Unidade Descri¢do

Descri¢do

Valor Unitério  Valor Unitario Valor Total
Minimo Maximo Minimo
0,00 13.000,00 0,00
Propostas Detalhes
Classificagdo  Participante Valor
Cadastro
13.000,00

Inconsistente. @

Descricdo

Valor Unitario = Valor Unitario Valor Total
Minimo Maximo Minimo
0,00 13.000,00 0,00
Propostas Detalhes
Classificacao = Participante Valor
Cadastro
13.000,00

Inconsistente. @

Participantes

Convidado

Publicacdo Edital

Pagamentos

Detalhes - TCE-PR

Classificacdo

Contratagdo de empresa visando apresentacdo do show Daiane e Denise .

Contratacdo de empresa visando apresenta¢do do show Daiane e Denise .

Valor Total Prazo Forma
Maximo Entrega Entrega
13.000,00 g Parcela
Unica
Quantidade Total Validade
1 13.000,00 27/12/2022
Valor Total Prazo Forma
Maximo Entrega Entrega
13.000,00 g Parcela
Unica
Quantidade Total Validade
1 13.000,00 @ 27/12/2022

Participante = Valor

Total

Quantidade (R$)

Forma de Pagamento

EM ATE 30 DIAS APOS A
EMISSAO DA NOTA FISCAL

Prazo ~
Homologacdo
Entrega
02/11/2022 07/11/2022

Forma de Pagamento

EM ATE 30 DIAS APOS A
EMISSAO DA NOTA FISCAL

Prazo ~
Homologacdo
Entrega
02/11/2022 07/11/2022

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Relacon/Licitacao/LicitacaoDetalhes/Detalhes?IdLicitacao=1931562&IdEntidade=12319&NrAnoLici....

2/3
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Convénio

Contrato

Informacgbes declaradas pelas entidades jurisdicionadas sdo de sua inteira responsabilidade.

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Relacon/Licitacao/LicitacaoDetalhes/Detalhes?ldLicitacac=1931562&IdEntidade=12319&NrAnoLici...  3/3



Relatdrio de apresentacdes

A Administracdo Municipal visa a contratacdo de dupla feminina para apresentacdo no evento
que sera promovido para comemoragao do Dia Internacional da Mulher.

Considerando que o evento visa ser uma forma de valoriza¢do e reconhecimento das mulheres,
e uma continuidade dos projetos sociais que sdo planejados e executados voltados a todas as
mulheres ceuazulenses.

Considerando, ainda que a Recomendagédo Administrativa n® 08/2022 do Ministério Publico da
Comarca de Matelandia visou politicas publicas para combater a violéncia doméstica contra
mulheres, sendo a comemoracado do Dia Internacional da Mulher uma forma de aproximar as
mulheres da gestdo municipal e promover o seu bem estar, além de proporcional uma noite de
conhecimentos e aprendizados.

Segue em anexo pesquisa de preco, termo de referéncia e demais documentos, quanto ao brinde
simbolo do dia da mulher a ser entregue no dia do evento, com o intuito de repassar a importancia
de valorizagao e cuidados pessoais.

Como o valor total ficou consideravelmente baixo, e a compra sera feita apenas uma vez ao ano,
pois o dia da mulher é comemorando apenas no dia 8 de marco, solicitamos os bons préstimos
desse departamento para a possibilidade de ser realizada a aquisigao por dispensa de licitagao.

Diante disso, visa-se a contratagdo de uma atragdo artistica feminina que devera estar
promovendo o evento em comemoragao as mulheres, o objetivo central € ser voltado ao publico
feminino do Municipio, por isso a opcao em buscar atragdes femininas.

No caso em tela, apds consultas e contatos com outras atragdes, optou-se pela dupla “Daiane e
Denise”, que sao originalmente de Iracema do Oeste/PR, contudo ja fizeram diversas
apresentagdes em Municipios, eventos, programas de radio e televisdes locais, assim como
possuem musicas de autoria prépria, clipes, canal do youtube com lives, entre outros trabalhos
gue demonstram o reconhecimento de suas apresentagdes no meio artistico.

Destaco inicialmente as redes sociais das cantoras:

No site Palco MPS3 é possivel observar um breve histérico da jornada musical e pessoal da dupla,
com a descricao de algumas musicas de autoria propria e de outros artistas, como por exemplo
Nao Deixo Nao (Resposta da Musica Mano  Walter), conforme link:
https://www.palcomp3.com.br/daianeedenise/.

Em acesso a pagina das contas no Facebook (https://www.facebook.com/DaianeeDenise/),
verifica-se que a dupla ja gravou clipes em parceria com outros artistas:

Assinado por 3 pessoas: ADEMIR MARTELLI, JOAO GILBERTO CORREA e FABIANA VERDEIRO FACHIN
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/2821-7BAF-4E6D-4F80 e informe o c6digo 2821-7BAF-4E6D-4F80
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M Daiane e Denise estd & se sentindo feliz.
&) 29 denovembro de 2021-Q

Galera linda,

Tivemos a honra e a alegria de gravar esse clipe couver, com nosso
amigo querido Arley.

Confessamos que ficamos surpresas pelo convite, e principalmente
ansiosas com o resultado do Clipe, mas com toda certeza desse
mundo, nés Amamos @@

Ficou lindo demais...

O Arley mostrou que néo precisa ser cantor profissional para cantar, e
realizar um sonho. Basta acreditar que tudo é possivel!!

Gratiddo Arley Costa.
E também ao nosso estimado Amigo Toninho pela linda produgao.

Promessas

Arley Costa
feat. Daiane &
Denise

YOUTUBE.COM
DEUS DE PROMESSAS - Arley Costa feat Daiane & Denise

Ja no instagram é possivel verificar que ja realizaram apresentacoes em varias casas de shows,
como por exemplo o ARENA PUB SERTANEJO, no centro do Municipio de Cascavel/PR no
estabelecimento Like Bar, Brahman Stake House, Sun7Cascavel, além de outros locais que
podem ser consultados em seu instagram @daianeedeniseoficial -
https://www.instagram.com/daianeedeniseoficial/:

' B} daianeedeniseoficial
-
26 3 daianeedeniseoficial Quer saber de um Segredinho???
Are n a N Sexta estaremos mais uma vez fazendo a Festa no
"X B UEB *- Quem vem com a gente?? §§

@arenapubsertanejo
Sertanejo

24 sem Ver tradugdo

24sem 1lcurtida Responder Ver tradugio

24sem Responder Ver tradugio

daluznoeli Maravilhosa essas duas amei ¥ @ @ c
7 Responder Ver tradugio
- oQv W

defatima7846 Maravilhosas de ma\s@@@@ <

marigoesrossetto Meninas vcs sdo dimaissss @ <

Assinado por 3 pessoas: ADEMIR MARTELLI, JOAO GILBERTO CORREA e FABIANA VERDEIRO FACHIN
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daianeedeniseoficial
“#  Like Bar

* daianeedeniseoficial Nesse Sdbad3o Galera Linda, nés vamos

“#”  comemorar mais uma primavera § Q@ ® e vocés sio nossos
convidados mais que especiais para vir festejar com a Gente
nosso Niver no Like Bar em Cascavel!!

Vai ser Demais i @

monteiro.marketing Parabéns meninas, adoro vocés, sucesso o

HOW ESPECIAL
SHow EeRe sempre @0 R

CAIPIRINHA
EM DOBRO

rosineidenicaio Queria muito estar ae pra ir nesse show o

Ver tradugdo

marigoesrossetto Vivaaa OO OO O (V]

marosticafabi Huhu...se eu estiver ai vouuu o

@ & = G

DAIANE E
DENISE

SABADO // 26 DE MARGO
oQyv W

RESERVAS: (45) 99829-6107 60 curtidas

AV.BRASIL N° 5161 CENTRO CASCAVEL - PR / EM FRENTE AO HO GRAND PRIX

a daianeedeniseoficial oee

* daianeedeniseoficial E amanh3 Mogada!!

Ticos e Ticas do nosso coragio @
Esperamos todos vocés para fazer a festa com a gente amanha
no @brahmansteakhouse .

em Ver tradugio

1 curtida onder

i
&

RUA PONTA GROSSA, 2334 - SAO CRISTOVAD e

. 1 OQYvY N
Dalane Denise rova

(D jonelly_pasturczak Estarei 1a & § @ V)
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* daianeedeniseoficial
N Like Bar

* daianeedeniseoficial Fim de Semana chegando e a gente j3 estd
N na maior empolgacdo para a fazer a festa com vocés no Like Bar

#o00

Esse Sabad3o promete!!
Quem vem com a gente?? fi§

69 sem Ver tradugao

< 8 N

AV. BRASIL 5161 CENTRU; EM FRENTE HOTEL GRANPRIX
PEDIDO POR DELIVERY OU RESERVA DE MESA 3306-3339 0U 99829-6107

Além disso, a dupla ja realizou diversos shows em municipios da regido, como por exemplo em

Assinado por 3 pessoas: ADEMIR MARTELLI, JOAO GILBERTO CORREA e FABIANA VERDEIRO FACHIN
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daianeedeniseoficial
Sun7 Bar

" daianeedeniseoficial Para tudo que vai ser bom Demais & &
r Pela primeira vez vamos ter a Honra de cantar nessa casa
= Maravilhosa@) @ @sun7cvel , e vocé é nosso convidado mais

que Especial OO

Quem Vem com a Gente &

71sem Ver tradugdo

Qv
28 curtidas

@ Adicione um comentario...

O presente relatério foi realizado com base em informagdes repassadas pela dupla sertaneja e
apds consulta em redes sociais e sites de pesquisa pela internet, que demonstrou varios dos
eventos e shows que sao celebrados pela dupla.

Céu Azul, 25 de setembro de 2023.

Ademir Martelli

Chefe de Gabinete

Joao Gilberto Correa
Secretério de Assisténcia Social

Decreto n? 6.900/2023

Fabiana Verdeiro Fachin
Chefe da Divisédo de Programas e Projetos Assistenciais

Decreto n%6.936/2023
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TERMO DE REFERENCIA
1 - JUSTIFICATIVA:

A Administracdo Municipal visa a contratagao de dupla feminina para apresentag¢ao no evento
que sera promovido para comemoracgao do Dia Internacional da Mulher, com palestras sobre
assuntos pertinentes as mulheres.

Apos consulta com diversas duplas e demais artistas, optou-se pela contratagdo de uma dupla
feminina como forma de aproximar todas as mulheres do evento a ser promovido pelo
Municipio, e também facilitar para que as Mulheres se sintam confortaveis a irem ao evento
que sera promovido, organizado e contera com a participacdo de apenas Mulheres.
Considerando que o evento visa ser uma forma de valorizagdo e reconhecimento das
mulheres, e uma continuidade dos projetos sociais que s&o planejados e executados voltados
a todas as mulheres ceuazulenses, principalmente pela Assisténcia Social.

Considerando, ainda que a Recomendagao Administrativa n® 08/2022 do Ministério Publico
da Comarca de Matelandia visou politicas publicas para combater a violéncia doméstica
contra mulheres, sendo a comemoracao do Dia Internacional da Mulher uma forma de
aproximar as mulheres da gestao municipal e promover o seu bem estar, além de proporcional
uma noite de conhecimentos e aprendizados.

Além disso, considerando o grande publico que evento reuniu no ano de 2023, com a reuniao
das mulheres ceuazulenses, tornando o ambiente habil para palestras voltadas as Mulheres
além de um momento de descontracdo com a realizacdo do show final pela dupla feminina,
no intuito de atrair ainda mais o publico feminino para debater, conversar, interagir e discutir
os temas relacionados as mulheres, como o feminicidio, violéncia contra a mulher, violéncia
domeéstica, valorizacdo da mulher, desafios da mulher nos diversos ambientes sociais, entre
outros.

Diante disso, visa-se a contratacdo de uma atracio artistica feminina que devera estar
promovendo o evento em comemoracado as mulheres, o objetivo central é ser voltado ao
publico feminino do Municipio, por isso a op¢gao em buscar atragoes femininas.

2 - OBJETO:

A presente solicitagdo tem por objeto a contratagcédo de uma dupla de artistas femininas que
deverao ser a Unica atragao artistica do evento a ser realizado no Dia da Mulher, no Parque
de Exposi¢cdes do Municipio de Céu Azul/PR, na data de 8/3/2024, conforme condicbes e
especificagdes constantes no Edital e neste Termo de Referéncia.

3- ESPECIFICACOES DOS SERVICOS:
3.1. A dupla a ser contratada deve realizar a apresentacédo de diversas musicas durante o
periodo de 2,5h, no dia 8/3/2024, que contera em seu repertdrio diversas musicas que agitarao
0 publico em geral que estiver prestigiando o evento;

3.2. O profissional técnico devera ter vinculo com a empresa podendo ser por: como socio ou
proprietario da empresa, registro de trabalhador ou contrato de prestacao dos servigos;

3.3. O profissional indicado devera ser identificado e qualificado, anexando certificado ou
curriculo que comprove a qualificagao;

3.4. Caso nao possua profissional qualificado vinculado a empresa no momento da licitagao,
devera apresentar declaracao indicando o profissional que sera contratado em sendo
vencedor, a ser comprovado no momento da assinatura do contrato. A declaragao devera ter
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a identificacdo e qualificacdo técnica do profissional indicado, anexando certificado ou
curriculo que comprove a qualificagao.

Item

Qtd

Uni.

Descrigao do Produto

Valor

1

2,5

Hrs

Show a ser realizado no dia 8/3/2024, nas
dependéncias do Parque de Exposig¢des, no
evento em comemoragdo ao dia da mulher,
aberto ao publico em geral, mas voltado ao
publico feminino da cidade.

O show devera ser por uma dupla ou grupo
feminino.

R$ 6.000,00

4 - DOTAGAO ORGAMENTARIA:

As despesas decorrentes da presente aquisicdo correrdo por conta das seguintes dotagdes

orcamentarias:

Fonte Céd. |Nome da unidade
Desp.

Demais Servigos de Secretaria de Administracao

Terceiros e  Pessoa

Juridica

5 - PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:

Os servicos serao executados no dia 8/3/24, das 20h as 22:30h, nas dependéncias do Parque
de Exposi¢cdes Emilio Henrigue Gomez do Municipio de Céu Azul.

6 — DAFISCALIZAGCAO E GESTAO:

A fiscalizagéo ficara a cargo Da Sra. Fabiane Verdeiro Fachin — Chefe da Divisdo de
Programas e Projetos Assistenciais, e atribuido a fungdo de Gestor ao Sr. Jodo Gilberto
Correa, Secretario de Assisténcia Social.

Céu Azul, 25 de setembro de 2023.

Chefe da Divisdo de Programas e Projetos Assistenciais

Ademir Martelli
Chefe de Gabinete

Joao Gilberto Correa
Secretario de Assisténcia Social
Decreto n°® 6.900/2023

Fabiana Verdeiro Fachin

Decreto n°6.936/2023
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caddigo para verificacdo: 2821-7BAF-4E6D-4F80

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

V ADEMIR MARTELLI (CPF 550.XXX.XXX-53) em 25/09/2023 12:08:08 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IV 4 JOAO GILBERTO CORREA (CPF 188.XXX.XXX-91) em 25/09/2023 14:56:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

'V 4 FABIANA VERDEIRO FACHIN (CPF 037.XXX.XXX-14) em 25/09/2023 14:58:09 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/2821-7BAF-4E6D-4F80
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DAIANE MATOS LEMOS 05156529976
CNPJ: 40.898.558/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:32:02 do dia 09/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/05/2024.

Cddigo de controle da certidao: 3599.172F.1139.367B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



10/10/2023, 08:58 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 40.898.558/0001-50
Razao
Social:

Endereco: RUA VEREADOR OLIVEIRA LIMA 22 CASA / CENTRO / IRACEMA DO OESTE
/ PR/ 85833-000

DAIANE MATOS LEMOS 05156529976

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/10/2023 a 03/11/2023

Certificagdao Nimero: 2023100521404247613870

Informacao obtida em 10/10/2023 08:58:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: DAI ANE MATOS LEMOS 05156529976 (MATRIZ E FILIAIYS)

CNPJ: 40. 898. 558/ 0001- 50

Certidédo n°: 55465856/ 2023

Expedi ¢do: 10/10/ 2023, as 09:00: 24

Val i dade: 07/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que DAI ANE MATOS LEMOS 05156529976 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.898.558/0001-50, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



